Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 587/2015

Manifesta aplauso às floriculturas
Konkist Flores e Magia Verde, pela
realização da “manhã solidaria”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, no dia 03/10/2015 das 08h00 às 12h00,

aconteceu nas floriculturas Konkist Flores e Magia Verde, a “manhã solidaria”,
onde os munícipes tiveram a oportunidade de trocar um litro de leite por duas
mudas de flores e hortaliças;

CONSIDERANDO que, além de divulgar a chegada da primavera,

as mudas colaboram com o meio ambiente, e outro objetivo do evento foi
ajudar a ABE Associação de Beneficência e Educação – Casa da Criança, com
a doação dos leites arrecadados.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude às
floriculturas Konkist Flores e Magia Verde, pela realização da “manhã
solidaria”, encaminhando cópia da Moção à Rua Floriano Peixoto, 448, Centro,
Santa Bárbara D Oeste - SP, 13450-022 e Rua Floriano Peixoto, 1558 - Santa
Cruz,  anta  ár ara    este -  P 1  51- 5  .

Plenário “ r. Tancredo Neves”, em 06 de outubro de 2.015.

Carlos Fontes
                                                     -vereador-

https://www.google.com/url?sa=D&oi=plus&q=https://www.google.com/maps/place/Magia%2BVerde/data%3D!4m2!3m1!1s0x94c89da4fe154e1b:0x219936c007f6cb84?gl%3DBR%26hl%3Dpt-BR
https://www.google.com/url?sa=D&oi=plus&q=https://www.google.com/maps/place/Magia%2BVerde/data%3D!4m2!3m1!1s0x94c89da4fe154e1b:0x219936c007f6cb84?gl%3DBR%26hl%3Dpt-BR